
 

Endelhovenlaan 1, 3601 GR  Maarssen 
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen 
T 140346 F 0346 25 40 10 
www.stichtsevecht.nl 
info@stichtsevecht.nl 

 
Aan de fractie van Stichtse Vecht Beweegt 
t.a.v. de heer D. van ‘t Hof 
Broekdijk Oost 55 
3621 LM  BREUKELEN UT 
 

Datum 
26 januari 2015 
Onderwerp 
Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde betreffende  
de verbetering van de  langzaam verkeersroute Breukelerbrug 
Bijlage(n) 
n.v.t. 
 

Afdeling 
Ontwikkeling 
Behandeld door 
P.E. van de Bovenkamp 
Direct nummer 
0346254814 
E-mail 
paul.van.de.bovenkamp@stichtsevecht.nl 
 
 
Ons kenmerk 
Z/15/40885 - UIT/15/40742 
Uw kenmerk 
 
Bij beantwoording graag ons  
kenmerk en datum vermelden. 

 

 
 Z014319AE5E 

 
Geachte heer van ’t Hof 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over de verbetering van de langzaam verkeersroute Breukelerbrug. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald 
 
Vraag 1 
Kunt u ons nader informeren over de nieuwe situatie van de fietspaden na de aanleg van de nieuwe 
brug? 
Er blijkt nogal wat onduidelijkheid te bestaan bij bewoners en gebruikers,  ook gezien de deadline 
van  RWS i.v.m. de aanleg.  
 
Antwoord 1 
Samen met een brede klankbordgroep zijn voor het verloop van de fiets- en voetpaden over de 
Breukelerbrug zes varianten uitgewerkt. Deze varianten zijn beoordeeld op verkeersveiligheid 
fietsers, verkeersveiligheid voetgangers, sociale veiligheid, doorstroming fietsers, logische 
voetgangersroute, impact woonomgeving en technische inpassing. Hierbij is variant 6 als beste 
variant uit de bus gekomen (voorkeursvariant). In deze variant, waarover binnen de klankbordgroep 
consensus is bereikt, loopt het tweezijdige fietspad langs de noordzijde van de Beukelerbrug tot aan 
de Engel de Ruijterstraat. Tussen de Straatweg en de Engel de Ruijterstraat ligt een eenzijdig 
fietspad richting het station. Fietsers vanaf het station worden via de Engel de Ruijterstraat en Willink 
van Collenstraat naar het Centrum geleid en via het fietspad door Broeckland en de Stinzenlaan Zuid 
naar Nyenrode/ Maarssen.  
De voorkeursvariant wordt gepresenteerd op de inloopavond van 9 februari 2015. Op deze avond zal 
ook Rijkswaterstaat aanwezig zijn om de plannen voor de brugwisseling presenteren. De 
inloopavond vindt van 19:00 uur tot 21:30 uur plaats in de kantine van het Broeckland college. 
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Vraag 2 
Heeft dit consequenties voor de veilige “schoolroute”? 
Antwoord 2 
Nee, de schoolroutes worden in alle varianten optimaal gefaciliteerd. 
 
Vraag 3 
Kunt u ons ook nader informeren over de wegindeling en verkeersregulering in de Willink van 
Collenstraat, als deze weer na aanleg van de riolering wordt ingedeeld. 
Antwoord 2 
De wegindeling en verkeersregulering in de Willink van Collenstraat wijzigt na de aanleg van de 
riolering vrijwel niet. Er worden, waar mogelijk extra parkeerplaatsen aangebracht.  
 
 
Hoogachtend, 
 
Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht 
namens hen, 
 
 
mr. R.D. Boekhout 
afdelingsmanager Ontwikkeling 
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